國立蘭陽女中一○七學年度文藝研習會實施計畫

一、主旨：認識藝術文化，加強學生觀察、鑑賞與寫作能力，落實語文教

育功能，提昇人文素養，促進五育均衡發展。

二、主辦單位：教務處、國文科教學研究會。

三、協辦單位：學務處、總務處、圖書館。

四、實施方式：

(一) 對象：

1.本校學生暨宜蘭縣各國中、高中職、大學學生。

2.本校暨宜蘭縣各國中、高中職、大學有興趣參與的教職員。

(二) 時間：107 年 11月 10 日（星期六）8 時 50分至 17 時 00 分。

(三) 報到：107 年 11月 10 日 8 時 30分至 8 時 50 分，至蘭陽女中

圖書館五樓演講廳報到。

(四) 地點：蘭陽女中圖書館五樓演講廳。

(五) 研習內容：如課程表（附件一）。

(六) 授課講師：作家楊富閔、作家林達陽。

(七) 全程參與學生，研習後發給研習證書。

(八) 全程參與的教職員，核發八小時的研習證明。本校有意願參加的

教職員請於 107年 11 月 7日（星期三）前逕洽教學組報名。

(九) 請宜蘭縣各國中、高中職、大學欲參加之教職員及學生，於 107

年 11 月 7日（星期三）前將報名資料（附件二）傳真至 03-9331098，

傳真後請務必再來電確認，電話 9333819分機 211，聯絡人：邱

文正組長、簡薇芯小姐（活動計畫及報名表件可於本校首頁下載）

五、本計畫經國文科教學研究會研討，陳校長核可後實施。

附件一

國立蘭陽女中 一○七學年度文藝研習會課程表

研習日期 時間流程 研習內容 主持及講座

一
○
七
年
十
一
月
十
日
（
星
期
六
）

08：30~08：50 報到 教務處

08：50~09：00
＊ 始業式
＊ 校長致詞
＊ 講師介紹

校長

09：00~10：30
小說寫作與《花甲男孩》的
影視改編

作家楊富閔

10：30~10：40 休息 教務處

10：40~12：10 《故事書》創作理念分享 作家楊富閔

12：10~13：30 中午休息 教務處

13：30~15：00
並不很久以前：成為一個寫
作的人

作家林達陽

15：00~15：10 休息 教務處

15：10~16：40
文體旅行：我的詩與散文創
作

作家林達陽

16：40~17：00
＊ 綜合座談
＊ 結業式

校長

附件二

國立蘭陽女中一○七學年度文藝研習會報名表

      校名：

註：

  1.請務必於 107 年 11 月 7日（星期三）以前將報名資料傳真至

03-9331098，傳真後請務必再來電確認：9333819 分機 211。

   聯絡人：邱文正組長、簡薇芯小姐

  （活動計畫及報名表件可於本校首頁下載）

  2.請參加之國中、高中同學當天務必穿著校服。

姓   名 聯絡電話 身    分

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生

  □教職員     □學生